

Protokoll årsmøte region Trøndelag 2018

Møtedato	24. November 2018
Sted	Royal Garden kl. 09.00.
Tema	Årsmøte 2018 region Trøndelag
Tilstede	22 produksjonsenheter (35 stk. produsenter)
	I tillegg møtte representanter fra Coop og noen leverandører av frø/emballasje.

Saksliste	Ans var
Sak 1. Innkalling og sakliste ble godkjent	
Sak 2. Oddbjørn Aarøe ble valgt til møteleder og Johan Presthus ble valgt som referent. Til å underskrive protokollen ble Frode Svean og Bjarne Faanes valgt.	
Sak 3. Årsmeldinger Årsmelding for region Trøndelag ved Oddbjørn Aarøe Gulrot og kålrotringen ved Johan Morten Haugan Veksthus ved Terje Viken Friland ved Johan Arnt Hernes Potet ved Bjarne Faanes Bærringen. Årsmeldinga ble opplest av Oddbjørn pga. at Olav Opland ikke var tilstede.	
Sak 4. Regnskap Saldo pr 24.11. er kr 4700,- Ingen bevegelser på konto i 2018. Regnskapet ble godkjent.	
Sak 5. Vedtektsendringer. På årsmøtet i 2017 ble det varslet mulige endringer i vedtektene. Styret har hatt flere møter i 2018 hvor vedtektene har vært i fokus. Dette for å gjøre tilpasninger som gir et mere riktig bilde av dagens Nordgrønt. Endringene som er foreslått ble gjennomgått av Daglig leder. En advokat fra Coop har også sett på det nye forslaget og har ikke funnet noen feil i oppsettet. Årsmøtet i Trøndelag støtter endringene som er gjort i vedtektene.	
Sak 6. Valg Johanne Barkhall la frem innstillinga fra valgkomiteen Leder Oddbjørn Aarøe Gjenvalg for 1 år. Gulrot og kålrotringen -Johan Morten Haugan 1 år igjen -Vara gulrot og kålrot- Ny John Borten velges for 1 år Veksthus -Terje Viken 1 år igjen	

-Vara veksthus- Bjørn Viken Gjenvelges for 1 år.

Potet

-Bjarne Faanes 1 år igjen

-Vara Potet- Ny Stig Rune Stai velges for 1 år.

Bær

-Lorns Olav Aunsmo Ny velges for 2 år.

-Vara Bær- Ny Olav Opland velges for 1 år.

Friland

-Johan A Hernes gjenvelges for 2 år.

-Vara Friland- Frode Svean gjenvelges for 1 år.

Som nestleder i Regionrådet ble Johan A Hernes gjenvalgt for 1 år.

Som nytt medlem i valgkomiteen ble Eilif Due valgt

Ny valgkomite blir da følgende:

- Arne Moxness. Leder. 1 år igjen

- Bjørn Hernes. 2 år igjen.

- Eilif Due. NY velges for 3 år.

Alle ble enstemmig valgt.

Sak 7. Felles årsmøte alle regioner.

Praksis i dag er felles årsmøte hvert andre år. Coop sentralt har ytret et tydelig ønske om å gjøre dette med felles årsmøter til en årlig hendelse. Hvis det fremdeles skal avholdes 3 separate årsmøter i hver region, kan man ikke forvente deltagelse fra Coop på alle møtene. Det ble antydnet at det ville bli vanskeligere for noen å delta hvis det ble felles møte hvert år. Dette kunne for eksempel gjelde barnefamilier, lengre å reise, dyrere? Det ble også nevnt at det var viktig å bli kjent med produsentene i egen region og at dette kunne bli litt mere problematisk hvis gruppen ble vesentlig større. Det ble også pekt på fordelene. Større gruppe vil gjøre det lettere/billigere å skape et treff med større faglig innhold. Coop vil også kunne nå alle regioner med informasjon på en enklere måte. Muligheter til å leie inn eksterne foredragsholdere. Flere å fordele disse kostnadene på. Spørsmål fra salen om det kunne være mulig å avholde lokalt årsmøte for eksempel på en kveld i uka? Her ble det påpekt at vi er ganske spredd i Regionen også. Fra Kvikne og Sunndal i sør til Valnesfjord og Steigen i Nord. Blir langt å reise for et kveldsmøte. Saken vil bli tatt opp og avgjort på kommende årsmøte i Nordgrønt i mars mnd. og Trøndelag vil innrette seg etter vedtaket som blir gjort der.

Sak 8. Ingen saker er meldt inn til Regionrådet.

Gjenvalgt leder avrundet det hele og takket for fornyet tillit.

Møtet hevet kl. 11.30.

Referent Johan Presthus

Etter møtet fikk vi en kort demonstrasjon/visning av hjemmesida til Nordgrønt av daglig leder.

**Frøken Sandstad informerte litt med tanke på Instagram og Facebook.
Oppfordret flere til å sende inn bilder så disse kan deles på disse sidene.**

**Til slutt hadde Tom-Arne Isaksen et innlegg der han orienterte litt angående
omorganiseringsprosessen som Coop er inne i. En nasjonalisering ifølge Coop
som vil gjøre at hele organisasjonen skal fremstå mere samlet.
Videre en kort info om status til Coop pr dags dato.
Under «ordet fritt» svarte Tom Arne på spørsmål fra salen.**

Frode Svean

Bjarne Faanes

Sign.....

Sign.....

Årsmelding Regionrådet, Nordgrønt Region Midt-Norge 2018.

Regionrådet har i 2018 bestått av fem ringledere og leder:

Gulrot og kålrot:	Johan Morten Haugan
Veksthus:	Terje Viken
Potet:	Bjarne Faanes
Bær:	Olav Opland
Friland:	Johan Arnt Hernes (nestleder)
Leder:	Oddbjørn Aarøe

Regionrådet har i 2018 hatt fire møter. Møtene har foregått i COOP sine lokaler Trondheim. I disse møtene deltar for uten de ulike Ringlederne, også normalt vår regions representanter i hovedstyret (Fritjof Sandstad og Stig Arild Oldervik), samt 3 representanter fra COOP. (Terje Grønning, Lars-Rune Hoel og Magnus Sletvold). Johan Presthus har fungert som sekretær.

Typiske saker i rådet er gjennomgang av produksjon, avlinger, vekstsesong, lagertall, salg og eventuelle utfordringer knyttet til dette. Årsmøter planlegges også her. Regionrådet gir i tillegg, innstillinger til hovedstyret på innkomne søknader om Nordgrøntmedlemsskap.

Siste år har det blitt anbefalt godkjent 5 nye søknader om Nordgrøntmedlemsskap i Regionrådet. Alle disse er neste generasjon på bruk som i dag har avtaler med COOP. Alle ble videre godkjent i hovedstyret. To søknader er anbefalt ikke godkjent pga manglende leveringsavtaler. Hovedstyret gjør vedtak på søknadene.

Det har dette året blitt foretatt omorganiseringer blant COOPs ansatte på frukt og grønt. De regionale avdelingslederne har blitt erstattet av en felles ny. Tom-Arne Isaksen, som til vanlig har kontoradresse i Tromsø, har nå overordnet ansvar for alle innkjøpere i hele landet.

Andre saker som har vært opp dette året er og som det fortsatt jobbes med, er spørsmål rundt Sort Ifco, Pallepool, Fruktklient, inntransport av varer/Take Cargo og COOPs emballasjeprojekt. Alle tema som vil kunne være med på å påvirke produsentenes oppgjørpriser og logistikk.

I år som i fjor ble ringledere, ledere og hovedstyrerepresentanter fra alle regioner innkalt til Oslo til felles oppstartsmøte for produksjonsplaner. Grunnet en spesiell bemanningssituasjon sentralt, ble dette møtet mer ett informasjonsmøte om salgstill og tidsfrister, enn ett konkret diskusjonsmøte om dyrkningsavtaler og fordelinger.

Årsmøtet til Nordgrønt Trøndelag for 2017, ble holdt på Stiklestad. Vår region hadde regien der de to andre regionene også deltok. Det er ønskelig fra flere holdt at de fremtidige

årsmøtene blir holdt samlet. Og årsmøtesamling for 2018, ser ut til å bli det siste som holdes adskilt fra de andre regionene.

Hovedårsmøte for Nordgrønt ble avholdt i Stavanger. Her deltar alle representanter i alle tre regionråd, hovedstyret samt representanter for COOP.

Det ble i juni 2018 holdt én felles markvandring for regionen. Denne ble holdt på Frosta. Godt gjennomført som alltid!

Vekstsesongen 2018 var veldig spesiell i hele landet. Ikke minst i Trøndelag. Sen vinter og våronn. En sommer med høye temperaturer og minimalt med nedbør. Og til slutt så en krevende september og oktober med ekstremt mye regn. Dette har gitt store utfordringer i forhold til arbeidsmengde, kvalitet og høstet volum på flere kulturer. Varmen påvirker også spisevanene til kundene og dermed også salget på enkelte produkter. Vi håper at været i vekstsesongen 2019 blir mer normalt.

Takk til COOP Oslo, COOP Trondheim og COOP Frosta for godt samarbeid!

Regionleder Oddbjørn Aarøe

Levanger nov. 2018

Årsmelding for potetringen sesong 2018

Som grunnlag for årets årsmelding, ble det i år sendt ut en mail til alle produsentene hvor de ble bedt om å beskrive årets sesong. Av 25 produsenter fikk jeg svar fra 18.

Vekstsesongen

Region Trøndelag sine potetprodusenter er spredt geografisk. Fra Kvikne og Sunndal i sør, via Frosta og Innherred, til Engeløya i nord.

For de fleste var årets våronn sein, men fin når den først startet og potetene spiret raskt. Vi opplevde en veldig tør sommer, så alle vannet det arealet det var kapasitet til å få gjennomført. En tør sommer gikk over til en bløt høst. Totalt er det registrert 530 mål potet som er uhøstet på grunn av dårlige opptaksforhold. I hovedsak på Innherred.

Tidligpotet

Årets sesong starta fint, men salget gjennom sommeren var ganske redusert i forhold til tidligere år. Godt vær bremset trolig potetsalget. Det var stort sett gode avlinger. Noen opplevde at potetene ble stående uhøstet litt for lenge og kvaliteten varierte på grunn av det. Selv med redusert salg fikk de fleste levert planlagt volum. Noe potet ble solgt i andre regioner.

Lagringspotet

Årets lagringspoteter har gode avlinger. Noe mer varierende kvalitet i år enn vanlig på grunn av flatskurv. Stort sett krevende og fuktig opptaksforhold hos de fleste. De potetene som ble uhøstet står på tyngre jordarter, mye av det er Asterix. På Mandelpotet var det veldig gode avlinger, men med noen unntak.



Opptaking på Engeløya



Potet i ny forpakning



Bløtt på Skogn



Mandel på Kvikne

Vi takker for et godt samarbeid og ser frem mot en ny og god potetsesong.

Potetringen, Nordgrønt Region Trøndelag

Skogn 21.11.2018

Bjarne Saltvik Faanes

ÅRSMELDING FOR VEKSTHUSRINGEN NORDGRØNT TRØNDELAG 2018

Tillitsvalgt: Terje Viken
Varamann : Lars Viken

Generelt:

Produksjonen i veksthus fikk en god start på året med god refleks og klarvær fra omgivelsene helt til vi fikk en ekstrem varm sommer, som førte til høye temperaturer i veksthusene

Agurk:

- De høye temperaturene førte til underdekning over hele landet, i alle system på 780 tonn fra uke 11 til 42, noe som førte til en høyere pris på snitt 1,07
- Kvaliteten på slangeagurken har ikke blitt påvirket av dette, men plantene «tømmes» raskere pga mye sol og høy temperatur
- Målpris ble oppnådd i 27 av 32 uker, sammenlignet med 2017, ble bare 5 uker oppnådd (mars-September)
- Det var også en utfordring å supplere varer fra resten av Europa pga de samme utfordringene med temperaturer og produksjon
- Snacksagurken går på samme «fart» som i fjord, men var også skadelidende i sommervarmen

Crispialat:

- Produksjon og salg er i bra i balanse, men fikk litt strekk i salaten på slutten av sommeren pga de høye temperaturene
- Alt pakkes nå i Beger 150 gram
- Pris og avsetning er stabilt og bra, men kampanjer må samkjøres bedre med tanke på årstid og avsetning

Tomat:

- Sesongen 2018 var også krevende her i sommervarmen, men produsert antall kilo/pr m2 ble oppnådd
- Hele produksjonen pakkes i 250 gr beger
- Avsetningen har vært bra, men prisene har gått noe ned
- Resterende av tomat sortimentet kommer fra Vestlandet, eller import.

Takker for samarbeidet med Coop sentralt og Coop Trondheim og ser fremover mot et nytt og spennende år

Frosta 20/11 2018
Produktgruppeleder veksthus

Terje Viken

Årsmelding

Gulrot og Kålrot ringen Trøndelag 2018

Felles for begge vekstene er at de begge hadde fine så og planteforhold, men etter hvert som kalenderen begynte å vise Juni og regnskyene ikke viste seg så ble det fremover et behov for vanning. Enkelte produsenter hadde 2-3 stk som bare arbeidet med vann til langt ut i Juli/August

Gulrot:

Dårlig spiring mange steder førte til en bekymring på hvordan avlingen skulle komme til å bli, men sluttresultatet ble bra og varebeholdningen litt over fjoråret. Oppstart av buntegulrota var begynnelsen av juli og kg`s varene 2 uker senere.

Kålrot:

Kålrot hadde den samme starten og utfordringene som gulrota, men et betydelig mere press ifra skadedyr. Oppstarten ble 3 uker tidligere en normalt med gode priser hele sesongen. Lagerbeholdningene ble også her litt over fjoråret.

Takker også i år for godt samarbeid med dem det gjelder.

Mvh

Johan Morten Haugan

Årsmelding friland 2018

Våronna 2018 startet litt seinere enn normalt, men sommertemperaturer i Mai førte til rekordtidlig høsting av enkelte produkter. Tørt og varm sommer gjorde at årets store jobb var vanning. Det er lagt ned mye timeverk dag og natt fra Mai til regnet kom i August. Da kom det for mye og holdt på for lenge.

Salater: Greit marked.

Grønnskål: Stabilt. Økning avtatt

Blomkål: Greit marked

Vårløk: Stabilt

Brokkoli: Lett marked

Hodekål: Tidlig start. Mindre på lager enn i 2017

Stangselleri: Greit marked. Oslo tidlig tom, Trøndelag leverer sørover.

Kinakål: Stabilt marked.

Purre: Går jevnt med varer, bra pris.

Sukkerert: Sesong under normal

Reddik: Grei sesong

Takker for godt samarbeid med Coop Frosta og Coop Trondheim.

Frosta 20.11.2018

Johan Arnt Hernes

COOP FROSTA - LANDMANN
FROSTASENTERET
7633 FROSTA

Foretaksreg.: 0091185513500000
Postgiro :
Bankgiro : 4459.06.03993
Telefon : 74809150
Telefax : 74809151

NORDGRØNT REGION TRØNDELAG
V/JOHAN PRESTHUS
7633 FROSTA

Kontonr Dato
4146 23.11.18

Kontoutdrag 1

Bilag	Dato	S	Tekst	Forf-/innb-dato	Debet	Kredit
			Startsaldo			0,00
2446	271217		BANK			4.700,00-
	311217		Renter			0,10-
			Sluttsaldo			4.700,10-